
議 案 第 ７４ 号 

令 和 ２ 年 度

内 子 町 介 護 保 険 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算

（ 第 １ 号 ）

１ 特 別 会 計 補 正 予 算 総 則

２ 歳 入 歳 出 予 算 補 正





令和２年度内子町介護保険事業特別会計補正予算（第１号）

令和２年度内子町の介護保険事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１０，９５０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２，６３９，９５０千

円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、｢第１表 歳入歳出予算補正｣による。

令和２年６月１０日 提出

内子町長 稲 本 隆 壽

－1－



－2－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

介 護 保 険 料

国 庫 補 助 金

支 払 基 金 交 付 金

県 補 助 金

一 般 会 計 繰 入 金

基 金 繰 入 金

　合　　　　　　計

1

4

5

6

10

1

2

1

3

1

2

（単位:千円）

款 項

保 険 料

国 庫 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

県 支 出 金

繰 入 金

歳　　　　　　入　　　

414,534

414,534

700,793

262,428

682,838

682,838

377,908

13,611

416,655

404,655

12,000

2,629,000

 補 正 前 の 額  

△17,470

△17,470

5,766

5,766

△504

△504

2,884

2,884

20,274

17,274

3,000

10,950

 補 正 額  

397,064

397,064

706,559

268,194

682,334

682,334

380,792

16,495

436,929

421,929

15,000

2,639,950

計

－3－



  歳　出

総 務 管 理 費

介 護 認 定 審 査 会 費

介護予防・生活支援サービス事業費

包 括 的 支 援 事 業 ・ 任 意 事 業 費

予 備 費

　合　　　　　　計

1

5

9

1

3

1

3

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

地 域 支 援 事 業 費

予 備 費

歳　　　　　　出　　　

55,213

31,904

19,655

101,244

61,729

37,718

1,905

1,905

2,629,000

 補 正 前 の 額  

△3,139

△6,950

3,811

14,322

△1,868

16,190

△233

△233

10,950

 補 正 額  

52,074

24,954

23,466

115,566

59,861

53,908

1,672

1,672

2,639,950

計

－4－



補 正 予 算 に 関 す る 説 明 書

１ 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（１） 総 括

（２） 歳 入

（３） 歳 出

２ 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書





１　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 

1

4

5

6

10

（ 歳 入 ）

（１）　総　　括

（単位：千円）

款

保 険 料

国 庫 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

県 支 出 金

繰 入 金

　 歳 入 合 計 　

414,534

700,793

682,838

377,908

416,655

2,629,000

△17,470

5,766

△504

2,884

20,274

10,950

397,064

706,559

682,334

380,792

436,929

2,639,950

 補 正 額  計 補 正 前 の 額  

－5－



1

5

9

（ 歳 出 ）

款

総 務 費

地 域 支 援 事 業 費

予 備 費

　 歳 出 合 計 　

55,213

101,244

1,905

2,629,000

△3,139

14,322

△233

10,950

52,074

115,566

1,672

2,639,950

 補正前の額  補正額 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

0

8,146

0

8,146

0

0

0

0

0

0

0

0

△3,139

6,176

△233

2,804

 計 特      定      財      源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

（単位：千円）

－6－



（２）　歳　　　入  
１款  保険料    １項  介護保険料

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 第１号被保険者 414,534 △17,470 397,064  1. 現年度分特別徴 △16,774 現年度分特別徴収保険料　　　　　　　　　　　　　△16,774

保険料 収保険料

 2. 現年度分普通徴 △696 現年度分普通徴収保険料　　　　　　　　　　　　　　 △696

収保険料

計 414,534 △17,470 397,064

４款  国庫支出金   ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 地域支援事業交 14,825 △467 14,358  1. 現年度分 △467 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △467

付金（介護予防 　介護予防事業・日常生活支援総合事業交付金

事業・日常生活

支援総合事業）

3. 地域支援事業交 12,394 6,233 18,627  1. 現年度分 6,233 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,233

付金（総合事業 　総合事業以外の地域支援事業交付金

以外の地域支援

事業）

計 262,428 5,766 268,194

５款  支払基金交付金   １項  支払基金交付金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 地域支援事業支 16,011 △504 15,507  1. 現年度分 △504 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △504

援交付金 　介護予防事業支援交付金

計 682,838 △504 682,334

－7－



６款  県支出金   ３項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 地域支援事業交 7,413 △233 7,180  1. 現年度分 △233 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △233

付金（介護予防 　介護予防・日常生活支援総合事業交付金

・日常生活支援

総合事業）

2. 地域支援事業交 6,198 3,117 9,315  1. 現年度分 3,117 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,117

付金（総合事業 　総合事業以外の地域支援事業交付金

以外の地域支援

事業）

計 13,611 2,884 16,495

10款  繰入金   １項  一般会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 地域支援事業繰 7,413 △234 7,179  1. 地域支援事業繰 △234 介護予防事業・日常生活支援総合事業繰入金　　　　　 △234

入金（介護予防 入金

事業・日常生活

支援総合事業）

3. 地域支援事業繰 6,198 3,117 9,315  1. 地域支援事業繰 3,117 総合事業以外の地域支援事業繰入金　　　　　　　　　 3,117

入金（総合事業 入金

以外の地域支援

事業）

4. 低所得者保険料 22,615 17,530 40,145  1. 低所得者保険料 17,530 低所得者保険料軽減繰入金　　　　　　　　　　　　　17,530

軽減繰入金 軽減繰入金

5. その他一般会計 59,713 △3,139 56,574  1. 職員給与費等繰 △3,139 職員給与費等繰入金　　　　　　　　　　　　　　　 △3,139

繰入金 入金

計 404,655 17,274 421,929

－8－



10款  繰入金   ２項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 介護給付費準備 12,000 3,000 15,000  1. 介護給付費準備 3,000 介護給付費準備基金繰入金　　　　　　　　　　　　　 3,000

基金繰入金 基金繰入金

計 12,000 3,000 15,000

歳入合計 2,629,000 10,950 2,639,950

－9－



（３）　歳　　　出  
１款  総務費    １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般管理費 31,904 △6,950 24,954 △6,950 2. 給料 △4,100 一般職給　　　　　　　　　　　　　 △4,100

 3. 職員手当等 △1,650 住居手当　　　　　　　　　　　　　　　 250

期末手当　　　　　　　　　　　　　　 △700

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　 △400

退職手当　　　　　　　　　　　　　　 △600

児童手当　　　　　　　　　　　　　　 △200

 4. 共済費 △1,200 共済組合負担金　　　　　　　　　　 △1,200

計 31,904 △6,950 24,954 0 0 0 △6,950

１款  総務費   ３項  介護認定審査会費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 認定調査等 16,451 3,811 20,262 3,811 2. 給料 2,061 会計年度任用職員給　　　　　　　　　 2,061

費  3. 職員手当等 1,698 通勤手当（会計年度）　　　　　　　　　 120

期末手当（会計年度）　　　　　　　　　 447

退職手当（会計年度）　　　　　　　　 1,131

 4. 共済費 52 共済組合負担金（会計年度）　　　　　　　52

計 19,655 3,811 23,466 0 0 0 3,811

５款  地域支援事業費   １項  介護予防・生活支援サービス事業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 介護予防ケ 6,255 △1,868 4,387 △1,204 △664 2. 給料 △1,124 会計年度任用職員給　　　　　　　　 △1,124

アマネジメ  3. 職員手当等 △429 通勤手当（会計年度）　　　　　　　　　△95

ント事業費 時間外勤務手当（会計年度）　　　　　　△90

期末手当（会計年度）　　　　　　　　 △244

 4. 共済費 △315 共済組合負担金（会計年度）　　　　　 △312

－10－



５款  地域支援事業費   １項  介護予防・生活支援サービス事業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

互助会負担金（会計年度）　　　　　　　 △3

計 61,729 △1,868 59,861 △1,204 0 0 △664

５款  地域支援事業費   ３項  包括的支援事業・任意事業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 総合相談事 10,600 9,130 19,730 5,273 3,857 2. 給料 4,500 一般職給　　　　　　　　　　　　　　 4,500

業費  3. 職員手当等 3,120 通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　20

管理職員特別勤務手当　　　　　　　　　　40

管理職手当　　　　　　　　　　　　　　 260

期末手当　　　　　　　　　　　　　　 1,100

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 900

退職手当　　　　　　　　　　　　　　　 800

 4. 共済費 1,510 共済組合負担金　　　　　　　　　　　 1,500

互助会負担金　　　　　　　　　　　　　　10

3. 包括的・継 8,118 7,060 15,178 4,077 2,983 2. 給料 2,750 一般職給　　　　　　　　　　　　　　 2,750

続的ケアマ  3. 職員手当等 3,350 扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　 450

ネジメント 通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　 200

支援事業費 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　 200

期末手当　　　　　　　　　　　　　　　 750

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 650

退職手当　　　　　　　　　　　　　　　 500

児童手当　　　　　　　　　　　　　　　 600

 4. 共済費 960 共済組合負担金　　　　　　　　　　　　 950

互助会負担金　　　　　　　　　　　　　　10

計 37,718 16,190 53,908 9,350 0 0 6,840

－11－



９款  予備費   １項  予備費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 予備費 1,905 △233 1,672 △233 △233

計 1,905 △233 1,672 0 0 0 △233

歳出合計 2,629,000 10,950 2,639,950 8,146 0 0 2,804

－12－



 ２　　　 　補　正　予　算　給　与　費　明　細　書
　　１　特別職

期 末 手 当

　（千円）

年間支給率

（千円） （千円） 　　（月） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

29 3,204 3,204 3,204

29 3,204 3,204 3,204

29 3,204 3,204 3,204

29 3,204 3,204 3,204

計
職 員 数

給 与 費

共 済 費 合 計 備 考
報 酬 給 料 調 整 手 当 退 職 手 当

そ の 他
の 手 当

比 較

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計

区 分

補 正 前

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計

補 正 後

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計

－13－



　２　一般職給

　　(1)　総　　括

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

1,145 645 1,815 5,461

695 385 1,705 3,630

450 260 110 1,831

23,902

10,176

44,895 53,499

11,183

9,611

9

1

10
64,682

（千円）

4,087比 較

補 正 前

職 員 手 当
の 内 訳

補 正 後

補 正 後

6,090 3,420

区 分
期 末 手 当 勤 勉 手 当

（千円）

合 計

（人） （千円）（千円） （千円） （千円）

備 考報 酬 職 員 手 当 計

（千円） （千円）

共 済 費
給 料

55,071

区 分
職 員 数

給 与 費

31,169

17,813

住 居 手 当
管 理 職
手 当

特 殊 勤 務
手 当

補 正 後

宿 日 直
手 当

27,082

6,089

638

590

1,007

8,604

扶 養 手 当

7,443

1,353

4,570

時 間 外 勤
務 手 当

（千円）

通 勤 手 当 退 職 手 当

883

管理職員特
別勤務手当

1,150

40

（千円） （千円）

245

340

80

40

（千円）

比 較 400

区 分
地 域 手 当 児 童 手 当

（千円） （千円）

比 較

補 正 前

870

250

1,270

補 正 前

－14－



ア　会計年度任用職員以外の職員

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

1,145 645 1,800 4,330

695 385 1,600 3,630

450 260 200 700

37,690

45,660

1,270

7,055

9,240

44,745

53,985

3,150

21,365
6

比 較 400

比 較

補 正 前

4,820

16,325

補 正 後 1,270

補 正 前 870

（千円） （千円）

40

区 分
地 域 手 当 児 童 手 当

495 40

補 正 後 6,000

比 較 1,150 1,150 250 220

管 理 職
手 当

特 殊 勤 務
手 当

管理職員特
別勤務手当

時 間 外 勤
務 手 当

80

（千円）

4,570 590 715

通 勤 手 当住 居 手 当
宿 日 直
手 当

退 職 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

職 員 手 当
の 内 訳

区 分
期 末 手 当 勤 勉 手 当 扶 養 手 当

補 正 前 4,850 3,420 340

（千円）

21,145

（人） （千円） （千円）

区 分
職 員 数

給 与 費
共 済 費

7,970

24,515 8,325
7

補 正 後

合 計
備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（千円） （千円） （千円）

－15－



イ　会計年度任用職員

（千円）

15

105

△90 

職 員 手 当
の 内 訳

比 較

補 正 前

補 正 後

比 較 203

補 正 後

1,943

8,754

10,697

1,269

1,488

2,757

7,205

937

5,717

6,654

△263 

1,549

1,286

2,206

9,411

25 1,131

補 正 前 1,240 143

1,443 168 1,131

（千円） （千円） （千円） （千円）

区 分
期 末 手 当 通 勤 手 当

時 間 外 勤
務 手 当

退 職 手 当 児 童 手 当

（千円）（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

区 分
職 員 数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

3

3

－16－



(2)給料及び職員手当の増減額の明細

区 分 増 減 額

6,089

備 考説 明増 減 事 由 別 内 訳 ( 千 円 )

人事異動により

給 料

職 員 手 当 6,089
制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

昇級期間短縮に伴う増減分

普 通 昇 給 に 伴 う 増 減 分
4,087

4,087 人事異動により

－17－




