令 和 2 年 度

内 子 町 介 護 保 険 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算

(第 1 号)

- 1 特別会計補正予算総則
- 2 歳 入 歳 出 予 算 補 正

令和2年度内子町介護保険事業特別会計補正予算(第1号)

令和2年度内子町の介護保険事業特別会計補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ10,950千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ2,639,950千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和2年6月10日 提出

内子町長 稲本 隆壽

第 1 表 歳入歳出予算補正

歳入

			款							項				補正前の額	補 正 額	<u> </u>
1 保			険			料								414,534	17,470	397,064
							1 介	Ė	蒦	保	ß	倹	料	414,534	17,470	397,064
4 国	J	車	支	Ł	出	金								700,793	5,766	706,559
							2 国	<u>[</u>	車	補	E	功	金	262,428	5,766	268,194
5 支	払	基	金	交	付	金								682,838	504	682,334
							1 支	払	基	金	交	付	金	682,838	504	682,334
6 県		支		出		金								377,908	2,884	380,792
							3 県		補		助		金	13,611	2,884	16,495
10 繰			λ			金								416,655	20,274	436,929
							1 —	般	会	計	繰	入	金	404,655	17,274	421,929
							2 基	Š	金	繰		λ	金	12,000	3,000	15,000
			歳		入		合			計				2,629,000	10,950	2,639,950

歳 出

			款							項					補正前の額	補 正 額	計
1 総			務			費									55,213	3,139	52,074
							1 総		務	徻	雪	理		費	31,904	6,950	24,954
							3 介	頀	認	定	審	查	会	費	19,655	3,811	23,466
5 地	域	支	援	事	業	費									101,244	14,322	115,566
							1 介護	養予 防	・生	活支	援サ	ービ	ス事訓	業費	61,729	1,868	59,861
							3 包 拍	舌的	支 援	事業	Ě ·	任 意	事業	* 費	37,718	16,190	53,908
9 予			備			費									1,905	233	1,672
							1 予			存	崩			費	1,905	233	1,672
			歳		出		合	•		計					2,629,000	10,950	2,639,950

補正予算に関する説明書

- 1 歲入歲出補正予算事項別明細書
 - (1) 総 括
 - (2) 歳 入
 - (3) 歳 出
- 2 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

1 歳入歳出補正予算事項別明細書

(1) 総 括

(歳 入)

			款				補正前の額	補	正	額	計
1 保			険			料	414,534			17,470	397,064
4 国	車 支 出					金	700,793			5,766	706,559
5 支	払	基	金	交	付	金	682,838			504	682,334
6 県		支		出		金	377,908			2,884	380,792
10 繰			入			金	416,655			20,274	436,929
	歳	λ		合	計		2,629,000			10,950	2,639,950

(歳 出)

											補正	吾 額 の	財 源 [为 訳		
			款	欠				補正前の額	補正額	計	特	定財	源	AU 마사기주		
	<i>μ</i> /λ Ξ /5							国県支出金	地方債	その他	一般財源					
1	総	総 務			費	55,213	3,139	52,074	0	0	0	3,139				
5	地	域	支	援			事業		費	101,244	14,322	115,566	8,146	0	0	6,176
9	予	予備		費		1,905	233	1,672	0	0	0	233				
		歳	出		合	計		2,629,000	10,950	2,639,950	8,146	0	0	2,804		

(2) **歳** 入 1款 保険料

1款 保険料 1項 介護保険料 (単位:千円)

	****	** - **	4.1	節		±W	80
目	補正前の額	補正額	計	区分	金 額	説	明
1. 第1号被保険者	414,534	17,470	397,064	1. 現年度分特別徴	16,774	現年度分特別徴収保険料	16,774
保険料				収保険料			
				2. 現年度分普通徴	696	現年度分普通徴収保険料	696
				収保険料			
計	414,534	17,470	397,064				

4款 国庫支出金

2項 国庫補助金

(単位:千円)

		****	4-t-	_	èΞ	±1		節			-× 10	
	目	補正前の額	補	正	額	計	X	分	金	額	説明	
2.	地域支援事業交	14,825			467	14,358	1. 現年度分			467	現年度分	467
	付金(介護予防										介護予防事業・日常生活支援総合事業交付金	
	事業・日常生活											
	支援総合事業)											
3.	地域支援事業交	12,394		6	5,233	18,627	1. 現年度分			6,233	現年度分	6,233
	付金 (総合事業										総合事業以外の地域支援事業交付金	
	以外の地域支援											
	事業)											
	計	262,428		5	766	268,194						

5款 支払基金交付金

1項 支払基金交付金

	****	1+	±1		節			-W		
	補正前の額	補正額	計	区	分	金	額	説	明	
2. 地域支援事業支	16,011	504	15,507	1. 現年度分			504	現年度分		504
援交付金								介護予防事業支援交付金		
計	682,838	504	682,334							

6款 県支出金

3項 県補助金

(単位:千円)

	*******	** -	±1		節			±¥ 80	
目	補正前の額	補正額	計	X	分	金	額	説明	
1. 地域支援事業交	7,413	233	7,180	1. 現年度分			233	現年度分	233
付金 (介護予防								介護予防・日常生活支援総合事業交付金	
・日常生活支援									
総合事業)									
2. 地域支援事業交	6,198	3,117	9,315	1. 現年度分			3,117	現年度分	3,117
付金 (総合事業								総合事業以外の地域支援事業交付金	
以外の地域支援									
事業)									
計	13,611	2,884	16,495						•

10款 繰入金

1項 一般会計繰入金

目		補正前の額	補	正	額	計		節			説明	
			邢	ш_	台只	āl	X	分	金	額	一直元 円力	
2. 地域支援	事業繰	7,413			234	7,179	1.	地域支援事業繰		234	介護予防事業・日常生活支援総合事業繰入金	234
入金(介語	雙予防							入金				
事業・日常	常生活											
支援総合	[業]											
3. 地域支援	事業繰	6,198		3	3,117	9,315	1.	地域支援事業繰		3,117	総合事業以外の地域支援事業繰入金	3,117
入金(総合	事業							入金				
以外の地域	或支援											
事業)												
4. 低所得者係	R 険料	22,615		17	7,530	40,145	1.	低所得者保険料		17,530	低所得者保険料軽減繰入金	17,530
軽減繰入部	È							軽減繰入金				
5. その他一角	设会計	59,713		3	3,139	56,574	1.	職員給与費等繰		3,139	職員給与費等繰入金	3,139
繰入金								入金				
計		404,655		17	7,274	421,929						

10款 繰入金 2項 基金繰入金 (単位:千円)

	****	1-12	±1		節			±14	80	
目	補正前の額	補正額	計	X	分	金	額	説	明	
1. 介護給付費準備	12,000	3,000	15,000	1. 介護給付費	費準備		3,000	介護給付費準備基金繰入金		3,000
基金繰入金				基金繰入金	È					
計	12,000	3,000	15,000							
歳入合計	2,629,000	10,950	2,639,950				•			

(3) 歳 出

1款 総務費 1項 総務管理費 (単位:千円)

					補正額の	D財源内訴	}	節			
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源	ありませい方		<u> </u>	説	明
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額		
1. 一般管理費	31,904	6,950	24,954				6,950	2. 給料	4,100	一般職給	4,100
								3. 職員手当等	1,650	住居手当	250
										期末手当	700
										勤勉手当	400
										退職手当	600
										児童手当	200
								4. 共済費	1,200	共済組合負担金	1,200
計	31,904	6,950	24,954	0	0	0	6,950				

1款 総務費

3項 介護認定審査会費

(単位:千円)

					補正額の	D財源内部	[節			
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源	6月 日本 2万		<u> </u>	説	明
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額		
2. 認定調査等	16,451	3,811	20,262				3,811	2. 給料	2,061	会計年度任用職員給	2,061
費								3. 職員手当等	1,698	通勤手当(会計年度)	120
										期末手当(会計年度)	447
										退職手当(会計年度)	1,131
								4. 共済費	52	共済組合負担金(会計年度)	52
計	19,655	3,811	23,466	0	0	0	3,811				

5款 地域支援事業費

1項 介護予防・生活支援サービス事業費

					補正額	の財源内部	₹		節			
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源	60.0470	- A		_ h=	説	明
				金出支県国	地方債	その他	一般財源	区分		金額		
2. 介護予防ケ	6,255	1,868	4,387	1,204			664	2. 給料		1,124	会計年度任用職員給	1,124
アマネジメ								3. 職員手当等	等	429	通勤手当(会計年度)	95
ント事業費											時間外勤務手当(会計年度)	90
											期末手当(会計年度)	244
								4. 共済費		315	共済組合負担金(会計年度)	312

5款 地域支援事業費

1項 介護予防・生活支援サービス事業費

(単位:千円)

					補正額の	D財源内訴	ļ	節			
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源	40 D-1 \F	E	△ •=	説	明
				金出支県国	地方債	その他	一般財源	区分	金額		
										互助会負担金(会計年度)	3
計	61,729	1,868	59,861	1,204	0	0	664				

5款 地域支援事業費

3項 包括的支援事業・任意事業費

						補正額0	D財源内訴	Į.		節				
	目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源	カルロナン店		/		순동	説	明
					国県支出金	地方債	その他	一般財源	X	分	金	額		
1	. 総合相談事	10,600	9,130	19,730	5,273			3,857	2. 給料		4	,500	一般職給	4,500
	業費								3. 職員	手当等	3	,120	通勤手当	20
													管理職員特別勤務手当	40
													管理職手当	260
													期末手当	1,100
													勤勉手当	900
													退職手当	800
									4. 共済	弗 貝	1	,510	共済組合負担金	1,500
													互助会負担金	10
3	. 包括的・継	8,118	7,060	15,178	4,077			2,983	2. 給料		2	,750	一般職給	2,750
	続的ケアマ								3. 職員 -	手当等	3	, 350	扶養手当	450
	ネジメント												通勤手当	200
	支援事業費												時間外勤務手当	200
													期末手当	750
													勤勉手当	650
													退職手当	500
													児童手当	600
									4. 共済	豊		960	共済組合負担金	950
L													互助会負担金	10
	計	37,718	16,190	53,908	9,350	0	0	6,840						

9款 予備費

1項 予備費

					補正額0)財源内訳			節			
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源		<u> </u>	^	<u> </u>	説	明
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	X	分	金額		
1. 予備費	1,905	233	1,672				233			233		
計	1,905	233	1,672	0	0	0	233					
歳出合計	2,629,000	10,950	2,639,950	8,146	0	0	2,804					

2 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

1 特別職

1 107				給		与		費				
区	分	職員数	報酬	給料	期末手当 (千円) 年間支給率		退職手当	その他の手当	計	共 済 費	合 計	備考
			(千円)	(千円)		(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	
	長 等											
補正後	議員											
加业权	その他の特別職	29	3,204						3,204		3,204	
	計	29	3,204						3,204		3,204	
	長 等											
補正前	議員											
1111 112 133	その他の特別職	29	3,204						3,204		3,204	
	計	29	3,204						3,204		3,204	
	長 等											
比較	議員											
	その他の特別職											
	計											

2 一般職給

(1) 総 括

	職員数		給 与	<u>.</u>	費	共 済 費	合 計		
区分		報酬	給 料	職員手当	計			備考	
	(人)	(千円	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)		
補 正 後	10		31,169	23,902	55,071	9,611	64,682		
補正前	9		27,082	17,813	44,895	8,604	53,499		
比較	1		4,087	6,089	10,176	1,007	11,183		

	区	分	期末手当	勤勉手当	扶養手当	住居手当	通勤手当	管理職手当	特殊勤務 手 当	管理職員特 別勤務手当	時間外勤務 手 当	宿日直手 当	退職手当
			(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)
	補	E 後	7,443	4,570	1,145	590	883	645		80	1,815		5,461
	補	正 前	6,090	3,420	695	340	638	385		40	1,705		3,630
職員手当	比	較	1,353	1,150	450	250	245	260		40	110		1,831
の内訳	区	分	地域手当	児童手当									
			(千円)	(千円)									
	補	E 後		1,270									
	補	E 前		870									
	比	較		400									

ア 会計年度任用職員以外の職員

	職員数	給	i 与	, -	費	共 済 費	合 計		
区分	(人)	報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当(千円)	計 (千円)	(千円)	(千円)	備	考
補正後	7	(114)	24,515	21,145	45,660	8,325	53,985		
補正前	6		21,365	16,325	37,690	7,055	44,745		
比較			3,150	4,820	7,970	1,270	9,240		

	区	S.	}	期末手当	勤勉手当	扶養手当	住居手当	通勤手当	管理職手当	特殊勤務 手 当	管理職員特 別勤務手当	時間外勤務 手 当	宿日直手 当	退職手当
				(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)
	補	正 沧	复	6,000	4,570	1,145	590	715	645		80	1,800		4,330
	補]	正前	ίj	4,850	3,420	695	340	495	385		40	1,600		3,630
職員手当の 内 訳	比	較	\$	1,150	1,150	450	250	220	260		40	200		700
の 内 訳	区	S.	}	地域手当	児童手当									
				(千円)	(千円)									
	補〕	正 沧	爰		1,270									
	補〕	正 育	Í		870									
	比	較	5		400								,	

イ 会計年度任用職員

	職員数		給	与		# H	共 済 費	合 計		
区分	(人)	報	酬 (千円)	給 料 (千円)	職 員 手 当 (千円)	計 (千円)	(千円)	(千円)	備	考
補 正 後	3			6,654	2,757	9,411	1,286	10,697		
補 正 前	3			5,717	1,488	7,205	1,549	8,754		
比較				937	1,269	2,206	△263	1,943		

職員手当の内訳	区	分	期末手当	通勤手当	時間外勤務 手 当	退職手当	児童手当
			(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)
	補]	三 後	1,443	168	15	1,131	
	補コ	三前	1,240	143	105		
	比	較	203	25	△90	1,131	

(2)給料及び職員手当の増減額の明細

区分	増 減 額	増 減 事 由 別 内	訳(千円)	説明	備考
給料		給与改定に伴う増減分			
		普通昇給に伴う増減分			
		昇級期間短縮に伴う増減分			
		その他の増減分	4,087	人事異動により	
職員手当	6,089	制度改正に伴う増減分			
		その他の増減分	6,089	人事異動により	